
GEMEENTE UTRECHT: Eerste wijzigingsverordening leges 2014

Kenmerk:13.096650

Het college van burgemeester en wethouders van Utrecht

gelet op het delegatiebesluit van de gemeenteraad genoemd in artikel 10 van de Verordening op de

heffing en invordering van leges 2014,

besluit vast te stellen de volgende verordening:

Verordening  tot (eerste)  wijziging van de  Verordening op de heffing en de invordering van  leges

201 4, alsmede de daarbij behorende tarieventabel 2014(Eerste wijzigingsverordening leges 2014)

Artikel 1

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2014, wordt

artikel

II Programma Bewoners en bestuur

9 Verstrekkingen uit de GBA: definitie verstrekking

9.1 Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering van

9.artikel II.11., wordt onder één verstrekking verstaan één of meer

9.gegevens omtrent één persoon waarvoor de gemeentelijke

9.basisadministratie persoonsgegevens moet worden geraadpleegd.

9.Indien raadpleging van gegevens van een persoon ertoe leidt dat

9.geen gegevens kunnen worden verstrekt of de verstrekte

9.gegevens niet tot het beoogde gevolg leiden, wordt het in deze

9.paragraaf bedoelde recht eveneens geheven.

vervangen door:

9 Verstrekkingen uit de  BRP : definitie verstrekking

9.1 Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering van

9.artikel II.11., wordt onder één verstrekking verstaan één of meer

9.gegevens omtrent één persoon waarvoor de basisregistratie

9. personen moet worden geraadpleegd.

9.Indien raadpleging van gegevens van een persoon ertoe leidt dat

9.geen gegevens kunnen worden verstrekt of de verstrekte

9.gegevens niet tot het beoogde gevolg leiden, wordt het in deze

9.paragraaf bedoelde recht eveneens geheven.

Artikel 2

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2014, wordt

artikel

II Programma Bewoners en Bestuur

10 Verstrekkingen uit de GBA: verstrekkingen

10. 1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van:

a. gegevens aan de balie, dan wel gegevens die via de gemeentelijke

website worden aangevraagd en betaald, per verstrekking EUR 11,40

b. gegevens welke de aanvrager per post ontvangt, per verstrekking EUR 14,50

v ervangen door :

10 Verstrekkingen uit de  BRP : verstrekkingen

10. 1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van:

a. gegevens aan de balie, dan wel gegevens die via de gemeentelijke

website worden aangevraagd en betaald, per verstrekking EUR 11,40

b. gegevens welke de aanvrager per post ontvangt, per verstrekking EUR 14,50

Artikel 3

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2014, wordt

artikel

II Programma Bewoners en Bestuur

27 december 2013Gemeenteblad 2013 nr. 47821

Nr. 4782

GEMEENTEBLAD 27 december

2013

Officiële uitgave van gemeente Utrecht (Utr).



11 Verstrekkingen uit de GBA: verstrekkingen over personen niet opgenomen in de GBA

11. 1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van gegevens omtrent een persoon,

die niet is opgenomen in de gemeentelijke basisadministratie

persoonsgegevens:

a. voor gegevens aan de balie verstrekt, dan wel gegevens die via de

gemeentelijke website worden aangevraagd en betaald,

per verstrekking EUR 11,40

b. voor gegevens welke de aanvrager per post ontvangt

per verstrekking EUR 14,50

v ervangen door:

11 Verstrekkingen uit de  BRP

11. 1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van gegevens omtrent een persoon,

die niet is opgenomen als ingeschrevene of ingezetene in de

basisregistratie personen:

a. voor gegevens aan de balie verstrekt, dan wel gegevens die via de

gemeentelijke website worden aangevraagd en betaald,

per verstrekking EUR 11,40

b. voor gegevens welke de aanvrager per post ontvangt

per verstrekking EUR 14,50

Artikel 4

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2014, wordt

artikel

II Programma Bewoners en Bestuur

12 Verstrekkingen uit de GBA: steekproef

12. 1 Het tarief bedraagt ter zake van het op aanvraag verstrekken

van gegevens uit de gemeentelijke basisadministratie via

selectie of steekproef per verstrekking;

vermeerderd met de (re-)productie-, papier- en portikosten

volgens vooraf verstrekte opgave:

a. voor 5.000 verstrekkingen of minder EUR 554,65

b. voor elk volgend honderdtal EUR 11,40

12. 2 Indien voor een aanvraag als bedoeld onder II.12.a. extra

werkzaamheden moeten worden verricht, bijvoorbeeld omdat

meer gegevens of gegevens of gegevensverzamelingen moeten

worden geraadpleegd of bewerkt, dan wel omdat de aanvraag

van een van de gebruikelijke wijze afwijkende presentatie

behelst, wordt het op grond van de artikelen II.12.1.a. en

II.12.1.b. verschuldigde bedrag aan leges verhoogd met

(per aanvraag) EUR 86,15

v ervangen door:

12 Verstrekkingen uit de  BRP : steekproef

12. 1 Het tarief bedraagt ter zake van het op aanvraag verstrekken

van gegevens uit de basisregistratie personen via

selectie of steekproef per verstrekking;

vermeerderd met de (re-)productie-, papier- en portikosten

volgens vooraf verstrekte opgave:

a. voor 5.000 verstrekkingen of minder EUR 554,65

b. voor elk volgend honderdtal EUR 11,40

12. 2 Indien voor een aanvraag als bedoeld onder II.12.1. extra

werkzaamheden moeten worden verricht, bijvoorbeeld omdat

meer gegevens of gegevens of gegevensverzamelingen moeten

worden geraadpleegd of bewerkt, dan wel omdat de aanvraag

van een van de gebruikelijke wijze afwijkende presentatie

27 december 2013Gemeenteblad 2013 nr. 47822



behelst, wordt het op grond van de artikelen II.12.1.a. en

II.12.1.b. verschuldigde bedrag aan leges verhoogd met

(per aanvraag) EUR 86,15

Artikel 5

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2014, wordt

artikel

II Programma Bewoners en Bestuur

13 Verstrekkingen uit de GBA: persoonslijst

13.1 Het tarief ter zake van het op aanvraag verstrekken van een

13.persoonslijst ingevolge de Wet gemeentelijke basisadministratie

13.persoonsgegevens per lijst of gedeelte van een persoonslijst

13.bedraagt EUR 15,85

v ervangen door:

13 Verstrekkingen uit de  BRP : persoonslijst

13.1 Het tarief ter zake van het op aanvraag verstrekken van een

13.persoonslijst ingevolge de Wet basisregistratie personen

13.per lijst of gedeelte van een persoonslijst bedraagt EUR 15,85

Artikel 6

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2014, wordt

artikel

II Programma Bewoners en Bestuur

14 Verstrekkingen uit de GBA: wettelijk tarief

14.1 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een

14.aanvraag tot het verstrekken van gegevens als bedoeld in

14.artikel 10, tweede lid, van het Besluit gemeentelijke

14.basisadministratie persoonsgegevens bedraagt per verstrekking EUR 2,27

v ervangen door:

14 Verstrekkingen uit de  BRP : wettelijk tarief

14.1 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een

14.aanvraag tot het verstrekken van gegevens als bedoeld in

14.artikel 17 van het Besluit basisregistratie personen

14. bedraagt per verstrekking EUR 2,27

Artikel 7

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2014, wordt

artikel

II Programma Bewoners en Bestuur

15 Verstrekkingen uit de GBA:verklaring van in leven zijn

15. 1 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van een verklaring van in leven zijn

welke de aanvrager aan de balie aanvraagt en aldaar contant

voldoet dan wel via de gemeentelijke website aanvraagt en

betaald, bedraagt EUR 11,40

15. 2 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van een verklaring van in leven zijn

welke de aanvrager schriftelijk aanvraagt en per toegestuurde

acceptgiro voldoet bedraagt EUR 14,50

v ervangen door:

15 Verstrekkingen uit de  BRP :verklaring van in leven zijn

15. 1 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van een verklaring van in leven zijn

welke de aanvrager aan de balie aanvraagt en aldaar contant

voldoet dan wel via de gemeentelijke website aanvraagt en

betaalt, bedraagt EUR 11,40

15. 2 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van een verklaring van in leven zijn

welke de aanvrager schriftelijk aanvraagt en per toegestuurde

acceptgiro voldoet bedraagt EUR 14,50

27 december 2013Gemeenteblad 2013 nr. 47823



Artikel 8

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2014, wordt

artikel

II Programma Bewoners en Bestuur

16 Verstrekkingen uit de GBA: verklaring omtrent het gedrag

16.1 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag

16. tot het verstrekken van een verklaring omtrent gedrag bedraagt: EUR 30,05

vervangen door:

16 Verstrekkingen: verklaring omtrent het gedrag

16.1 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag

16. tot het verstrekken van een verklaring omtrent gedrag bedraagt: EUR 30,05

Artikel 9

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2014, wordt

artikel

II Programma Bewoners en Bestuur

17 Verstrekkingen uit de GBA: legaliseren handtekening

17. 1 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het legaliseren van een handtekening welke de

aanvrager aan de balie aanvraagt en aldaar contant voldoet

bedraagt dan wel via de gemeentelijke website aanvraagt en

betaald, bedraagt EUR 11,40

17. 2 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het legaliseren van een handtekening welke de

aanvrager schriftelijk aanvraagt en per toegestuurde

acceptgiro voldoet bedraagt EUR 14,50

Vervangen door:

17 Verstrekkingen: legaliseren handtekening

17. 1 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het legaliseren van een handtekening welke de

aanvrager aan de balie aanvraagt en aldaar contant voldoet,

bedraagt EUR 11,40

17. 2 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het legaliseren van een handtekening welke de

aanvrager schriftelijk aanvraagt en per toegestuurde

acceptgiro voldoet bedraagt EUR 14,50

Artikel 10

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2014, wordt

artikel

II Programma Bewoners en Bestuur

18 Verstrekkingen uit de GBA: bewijs van Nederlanderschap

18. 1 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van een bewijs van

Nederlanderschap welke de aanvrager aan de balie aanvraagt

en aldaar contant voldoet bedraagt dan wel via de gemeentelijke

website aanvraagt en betaald EUR 11,40

18. 2 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van een bewijs van

Nederlanderschap welke de aanvrager schriftelijk aanvraagt

en per toegestuurde acceptgiro voldoet bedraagt EUR 14,50

v ervangen door:

18 Verstrekkingen uit de  BRP : bewijs van Nederlanderschap

18. 1 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van een bewijs van

Nederlanderschap welke de aanvrager aan de balie aanvraagt

en aldaar contant voldoet bedraagt dan wel via de gemeentelijke

website aanvraagt en betaalt EUR 11,40

18. 2 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een

27 december 2013Gemeenteblad 2013 nr. 47824



aanvraag tot het verstrekken van een bewijs van

Nederlanderschap welke de aanvrager schriftelijk aanvraagt

en per toegestuurde acceptgiro voldoet bedraagt EUR 14,50

Artikel 11

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2014, wordt

artikel

II Programma Bewoners en Bestuur

26 Rijbewijzen: rijbewijs

26.1 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een

26.aanvraag tot het afgeven, vernieuwen, omwisselen, wijzigen

26.of vervangen van een rijbewijs bedraagt

26.(inclusief EUR 9,70 Rijksleges) EUR 51,95

v ervangen door:

26 Rijbewijzen: rijbewijs

26.1 Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een

26.aanvraag tot het afgeven, vernieuwen, omwisselen, wijzigen

26.of vervangen van een rijbewijs bedraagt

26.(inclusief EUR 9,70 Rijksleges) EUR 38,45

Artikel 12Inwerkingtreding

en citeertitel

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, be-

houdens voor de artikelen 1 tot en met 10 die in werking treden op het moment dat de Wet Basisregi-

stratiepersonen in werking is getreden.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2014.

3.Deze verordening kan worden aangehaald als: Eerste wijzigingsverordening Legesverordening 2014.

Aldus vastgesteld op 17 december 2013.

Het college van burgemeester en wethouders van Utrecht,

De secretaris, De burgemeester,

27 december 2013Gemeenteblad 2013 nr. 47825


